
 

Codice CUP progetto: H89I24000020001 - CODICE 202300365 

 
Alla Sezione di Pubblicità legale 
All’albo on line dell’Istituto 

         Al sito web d’Istituto 
Agli atti 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA –Fondo per la promozione della 
lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario ai sensi del decreto 
interministeriale rep. 162 del 23.03.2018 recante “Criteri di riparto del Fondo per la promozione 
della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario, di cui all’art. 22, comma 7 
quater, del decreto-legge 24.04.2017, n. 50-anno 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.D.G. n. 212 del 20/03/2023 recante il bando per l’assegnazione delle risorse del 

Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del 
patrimonio librario per l’anno 2023 

Visto il Decreto n. 739 del 19/10/2023 del Ministero della cultura Direzione Generale Biblioteche 
e diritto d’Autore - Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della 

valorizzazione del patrimonio librario (art. 22, comma 7 quater, del decreto-legge 

24.04.2017, n. 50, convertito con L. 21 giugno 2017, n.96) – Assegnazione risorse per 

l’anno 2023 in cui è stato approvato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 

riconoscendo un finanziamento per un importo pari a Euro 2.200,00; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 06/12/2023 la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

l’anno scolastico 2023/2024 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.15 del 10/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12/01/2024, di variazione al Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2023; 
Visto il Decreto n. 1556 Del 12/01/2024 del Dirigente Scolastico in cui è assunto al 

Programma annuale 2023 l’importo finanziato; 
Visto Il verbale del collegio dei docenti e delibera collegio docenti n. 43 del 16/06/2023 nel quale 

vengono proposti criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti interni; 
Visto la Delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 29/06/2023 con la quale è stata 

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti 
interni; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 – bis del 13/05/2021 per l’adozione delle 
istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali, quaderno n. 3, C.M. n. 3201 del 

https://biblioteche.cultura.gov.it/it/documenti/2023/DDG212-2023FPL.pdf




10/02/2021; 
Vista la tabella E1.6 allegata al CCNL 2019/2021 di compensi al personale docente per 

prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo di insegnamento e non di insegnamento per 
realizzare attività previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali e per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

Visto L’avviso interno Prot. n. 1907 del 12/02/2024 selezione a personale interno della 
scuola e/o a personale delle scuole della provincia con collaborazione plurima, da 
impiegare nella realizzazione del Progetto di Istituto “VIAGGIO IN LEGGIO” volto alla 
promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario ai 
sensi del decreto interministeriale rep. 162 del 23.03.2018 recante “Criteri di riparto 
del Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del 
patrimonio librario, di cui all’art. 22, comma 7 quater, del decreto-legge 24.04.2017, 
n. 50” – Anno 2023  

Vista    la necessità di individuare la figura professionale di ESPERTO interno/collaborazione 
plurima inerente alle tematiche oggetto dei corsi integrati; 

Visto il verbale della commissione di valutazione Prot. n. 2726 del 28/02/2024 e la graduatoria 
formulata 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 
GRADUATORIA di ESPERTO interno/collaborazioni plurime 

Progetto di Istituto “VIAGGIO IN LEGGIO” 
volto all’attivazione di formazione per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario, di 
cui all’art. 22, comma 7 quater, del decreto-legge 24.04.2017, n. 50-anno 2023 
 

n. unità Attività del Progetto Cognome e Nome ESPERTO 

interno/collaborazioni 

plurime 

Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 Corsi di formazione su letteratura e 
viaggio 

Oroni Maura 80 

2 Corsi di formazione su letteratura e 
viaggio 

Schiavo Luca 48 

 
Avverso il presente provvedimento di Graduatoria Provvisoria è ammesso ricorso, da presentare al 
Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 
pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto 
termine, la graduatoria diventerà definitiva 
 
Avverso il presente provvedimento, di Graduatoria definitiva si può proporre ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione 
della graduatoria medesima 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
http://www.liceosantarosavt.it/  (sezione Progetti) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 

 
  Il Dirigente Scolastico 
                                   (Alessandro ERNESTINI )   

http://www.liceosantarosavt.it/

		2024-02-28T13:05:29+0100
	ALESSANDRO ERNESTINI




